
Kupní smlouva 
VI se smlouvou 0 zrızení věcného břemene, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ustanovení § 2128, § 1257 a násl. 
občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. (dále v textu jen jako ObčZ) tyto smluvní strany: 

Mesto Uničov, zastoupené starostou Mgr. Radkem Víncourem 
sıdlo: Masarykovo nám. 1, Uničov, PSČ 783 91, okres Olomouc 
IC 00299634, DIČ: CZ00299634 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. S. 
c učtu: 1801691379/0800, variabilní symbol 2119, specifický symbol 4052021 

II" (dále v textu jen jako "Prodávajıcı )

8 

pan Pavel Mánek, rodné číslo  trvale bytem 783 91 Uničov 
(dale v textu jen jako "Kupující") 

vv
U (,,Prodávajicí” a" Kupující" společně v dalším textu rovnez jako „Sm uvní strany") 

Článek I. 
Prohlášení o vlastnictví 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parcelní Č. st. 317/1 zastavěná 
plocha a nádvoří, Zapsaného ve veřejném seznamu katastru nemovitostí vedeného 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc na listu vlastnictví 
číslo 10001 pro katastrální území Uničov, obec Uničov a okres Olomouc. 

Geometrickým plánem Č. 2516-49/2022 pro rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného 
břemene k části pozemku vyhotoveným GEODES GROUP s.r.o., IČ 27817997 a Schváleným 
katastrálním úřadem dne 4.5.2022, byla Z pozemku parcelní č. St. 317/1 v katastrálním území 
Uničov oddělena část ovýměře 43 m2 označená novým parcelním č. 3131 a byl vymezen 
rozsah věcného břemene. 

Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k nově vzníklému pozemku parcelní 
č. 3131 O výměře 43 m2 odděleného Z pozemku parcelní č. st. 317/1 katastrální území Uničov 
včetně stavby zděného oplocení, jež je součástí pozemku (dále v textu bude nazýván jako 
„Předmět koupě") a zřízení pozemkové služebnosti. 

Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá nemovitou věc 
specifikovanou shora a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a Kupující se zavazuje, že věc 
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

Stránka 1 Z 5



1.

2 

1. 

2.

4 

5

3

6 

Článek II. 
Převod vlastnického práva 

Prodávající touto Smlouvou převádí vlastnické právo kPředmětu koupě, tj. kpozemku 
parcelní č. 3131 Ostatní plocha O výměře 43 m2 v katastrálním území Uničov včetně všech 
jeho součástí a příslušenství, jež se na něm ke dni podpisu této Smlouvy nachází, do vlastnictví 
Kupujícího za vzájemně sjednanou kupní cenu zjištěnou znaleckým posudkem o ceně v místě 
a čase obvyklé v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve výši 
1450 Kč/m2 za pozemek a ve výši 1 990 Kč/m2 pohledové plochy za stavbu zděné zídky 
(osvobozeno od DPH podle § 56 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty). 
Kupující Předmět koupě včetně všech jeho součástí a příslušenství od Prodávajícího 
za dohodnutou cenu do svého vlastnictví kupuje a prohlašuje, že je seznámen s jeho právním 
a faktickým stavem a že jej v tomto stavu do svého vlastnictví přijímá. 

článek ııı. 
Zřízení věcného břemene 

Město Uničov (dále jako ,,oprávněný") je vlastníkem pozemku parcelní č. st. 317/1, jehož 
součástíje stavba občanské vybavenosti Č. p. 322, budova V památkové zóně nazývaná jako 
„Muzeum u Vodní branky" katastrální území Uničov (dále jako ,,panující pozemek"). Součástí 
pozemku je stavba hradebního zdiva. 

Vlastník (dálejako ,,povinný") pozemku parcelní Č. 3131 Ostatní plocha-jiná plocha katastrální 
území Uničov (dále jako ,,služebný pozemek”) zatěžuje svůj pozemek věcným právem 
odpovídajícím věcnému břemenu pozemkové služebnosti ve prospěch vlastníka panujícího 
pozemku spočívající V právu vstupu a chůze po služebném pozemku v rozsahu vyznačeném 
v geometrickém plánu č. 2516-49/2022. Pozemková služebnost spočívá v povinnosti 
povinného Strpět právo a umožnit oprávněnému vstup a chůzi po služebném pozemku po 
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, oprav a údržby plochy u Muzea 
Vodní branky a hradebního zdiva v předem neurčené době a četnosti, a to kterýkoliv den v 
roce a s účinností pro všechny další vlastníky panujícího pozemku. V případě realizace 
oplocení či zídky pozemku se strana povinná zavazuje zajistit přes služebný pozemek vstupní 
branku umožňující výkon věcného břemene přístupu khradebnímu Zdivu stím, že bez 
zbytečného prodlení předá povinný vlastníkovi panujícího pozemku klíč od této branky. 

Oprávněný si přeje právo odpovídající služebnosti tak, jak je výše uvedeno, nabýt a povinný 
jako vlastník Služebného pozemku je povinen výkon služebnosti Strpět v rozsahu a způsobem 
dohodnutým v této smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že právo odpovídající služebnosti se zřizuje bezplatně a že náklady 
na zachování a údržbu Služebného pozemku ponese pouze strana povinná. 

Oprávnění odpovídající služebnosti sjednávané touto smlouvou se zřizuje trvale, bez 
omezení platnosti a bude přecházet vždy na nového vlastníka panujícího pozemku a ktíži 
vlastníka Služebného pozemku. 

Vlastník Služebného pozemku nesmí učinit ničeho (fakticky ani právně), co by směřovalo 
komezení, zabránění či zmaření výkonu práva ze služebnosti, Zejména provedením 

Stránka 2 z 5



technických zábran, instalacíjiných zařízení, provedením stavebních či jiných úprav, kterými 
by došlo ke změně rozměrů vymezeného rozsahu. 

Článek IV. 
Úhrada kupní ceny a poplatků 

Kupní cena byla smluvními stranami vzájemně sjednána v souladu s ustanovením § 39 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve výši ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem 
č. 7968-17/2022. 

Kupující uhradil Prodávajícímu kupní cenu 101 931 Kč, Z toho cena pozemku činí 62 350 Kč 
(43 m2 X 1450 Kč/m2) a cena zděné zídky 39 581 Kč (délka 11,7 m X výška 1,7 m × 1990 Kč/m2), 
a náklady na vyhotovení geometrického plánu ve výši 6 050 Kč bankovním převodem na č. ú. 
1801691379/0800, variabilní symbol 2119, specifický symbol 4052021 před podpisem 
Smlouvy, což Prodávající svým podpisem níže Stvrzuje. 

Správní poplatek ve výši 2 000 Kč dle zákona č. 634/2004 Sb., O správních poplatcích, 
v platném znění, za podání návrhu na zápis vkladu práv do katastru nemovitostí podle této 
smlouvy hradí Kupující. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim známa skutečná cena Předmětu koupě, S výší kupní ceny 
souhlasí a vzdávají se práva podle ustanovení § 1793 ObčZ. 

Článek V. 
Schvalovací doložka 

Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl před projednáním vZastupitelStvu města 
Uničova řádně zveřejněn podle zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení) na úřední 
desce města od 4. 2. 2022 do 21.2.2022. 

Touto doložkou se osvědčuje, že uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo města 
Uničova na zasedání konaném dne 21. 3. 2022 usnesením č. U219/22/2022 tak, jak to 
vyžaduje § 85 písm. a) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní Zřízení), čímž je splněna 
podmínka platnosti tohoto majetkoprávního jednání. 

Článek Vl. 
Prohlášení Smluvních stran 

Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné závady, dluhy, věcná břemena 
vtéto smlouvě neuvedená, zástavní práva, právo nájmu, či jiná práva či povinnosti, která by vv vv

I Kupujícímu jakkoliv ztezovala nebo znemoznovala výkon jeho v astnického práva. 

Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené, že 
neexistuje žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok Státu, finančního úřadu nebo jiného 
orgánu státnísprávy nebo samosprávy, který by Kupujícímu bránil uzavřít a plnit tuto Smlouvu 
a že nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a že mu není známo, že by na něho byl 
podán insolvenční návrh. 

Článek Vll. 
Ostatní ujednání 

Vlastnictví k Předmětu koupě a věcné břemeno služebnosti se všemi právy a povinnostmi se 

Stránka 3 Z 5



nabývají vkladem do veřejného seznamu katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního 
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. Do této dobyjsou účastníci svými 
smluvními projevy vázáni. 

Na základě této Smlouvy Smluvní strany žádají, aby byl proveden vklad práv do veřejného 
seznamu katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrální pracoviště Olomouc. v 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních S platností originálu. Strana Kupující a 
Prodávající obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení opatřené úředně ověřeným 
podpisem Kupujícího je určeno pro účely řízení o povolení vkladu práv do katastru 
nemovitostí. Podpisový vzor statutárního zástupce Prodávajícího je uložen na Katastrálním 
úřadě pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. 

Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo S ní související ujednání či jakákoli její část 
ukáže být neplatným či se neplatným stane, nebude tím dotčena platnost a účinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. V takovém případě se strany Zavazují nahradit neplatné ustanovení 
ustanovením platným, které se svým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému 
ustanovení. Obdobně se bude postupovat vpřípadě ostatních nedostatků Smlouvy či 

souvisejících ujednání. 

Kupující prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že správcem osobních údajů uvedených 
v této Smlouvěje Prodávající. Jejich Zpracováníje nezbytné pro plněné povinností uvedených 
v této Smlouvě a Z důvodu oprávněného zájmu správce, ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) a f) 
Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 
(,,GDPR”) a ve smyslu § 34 zákona č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů. Podpisem 
této Smlouvy Kupujícíjako subjekt údajů potvrzuje, že Prodávajícíjako správce údajů splnilo 
vůči subjektu údajů informační povinnost O zpracovávání osobních údajů v interním 
informačním systému správce údajů pouze k účelu danému touto Smlouvou. Kupující jako 
subjekt údajů rovněž prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti S 

poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Zpracované osobní 
údaje v souvislosti S touto Smlouvou budou předány příslušnému katastrálnímu úřadu za 
účelem provedení zápisu vkladu vlastnického práva do veřejného rejstříku katastru 
nemovitostí. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti této Smlouvy nebo po 
dobu vyrovnání případných pohledávek nebo jiných právních nároků vzniklých Z právního 
vztahu založeného touto Smlouvou. Po uplynutí lhůty stanovené platným spisovým a 
skartační řádem vydaným v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě, budou osobní údaje předané správci údajů souvislosti s touto Smlouvou zlikvidovány. 

Práva, která má Kupujícívůči správci osobních údajů a informace o způsobu jejich uplatnění, 
jsou uvedena na internetové stránce 
httpi/www.unicov.cz/vismo/dokumenty2.aSp?id org:17450&id=18378&n=ggpr&p1=13419 
Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a souhlasíse zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem 
č.340/2015 Sb. ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ustanovení 
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

Stránka 4 Z 5



Prodávající. 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla Sepsána dle jejich pravé, vážné a Svobodné 
vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na základě pravdivých údajů a tuto 
Skutečnost Stvrzují svými vlastnoručními podpisy níže. 

„ 
1 

/vp- 
V Uničově dne ....... ....... _.

_ . . . . 

Mgr. Radek Vincour, Starosta Pavel Mánek 
za Prodávajícího Kupující 

Stránka 5 Z 5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Do sovadní Stav Nový Stav 

Označení 
pozemku 

parc. číslem 

Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. POI'OVI'iČl|'iÍ S6 SÍOV€ľ`T`I €VÍd€ľTC€ pl'ÓV|'iÍC|'i VZÍC]|'lŮ 

' 
p 

' 

vy vy Vy kr: nnêˇšr É 

hn E nř hn 
Š 

nř °°5-'U ˇ-J P'-iz' hn vn2 

pozemku určení Dfl přechází Z pozemku Číslo listu Výměra dílu Označení 
Zpúxnh využili nrn. črnıem Zpnsnb nžiır Zpnflnh užili 'mën °2“°Č°“ëľ\° V V'05Í“Í°ľVf díl“ 

nemovıtostí evıdencı 

sí. 377/7 *7)Š 59 znflť. p/. xf. 377/7 27 znsż. pı. 
Č“ 522 
obč vyb 

37.37 “ 2 57. 377/7 70007 45 

Sí. 377/7 

*7) 2É 69 §2§70 
*7) Røzáfl v Søzičťn xiymč/ v dan/nn/‹v znø/‹fø„h/n›n/ č/xninč „Éflčnnyżh vyfnčfl ,zná/n hnnh 74.8 n/nnvønn n) pzˇ7/nhy vy/7/. č. J57/207.3 Šín. všp/nťnánz znčnf. 

Věcné 

Druh věı: 

Oprávněn 

břerfrıenfo: 

něhož břeřmene: podle lisfiny 

ý.- pon/ø É//nfiny 

Seznam souřadnic (S-./TSK) 
Sourˇodn/'ce pro zápis do KN 

st. 377/7 70007 

Poznámka Č. Dnnn 
I 

Y X /‹ón /‹v.
| 

702-7 3 
702-72 
7757-799
7 

2 

Uı‹A(-4 

554323293 
554370. 70 
554307. 79 
55430746 
554374. 76 
554377.20 
55437569 
554309. 74 

7707 735.77 
77077 77.67 
7707 7 79.54 
77077 79.37 
770772960 
770772697 
7707 728.28 
7707 7 78.29 

Ĺ»‹(›‹Ĺ›ıLıĹ›ıL›~ıi›4 

roh zd/` 

roh zdí 
roh zdí 
roh zdi 
roh Zdı' 
hřeb 
nestabı'//zovăn 
nesťab/'/fzovdn 

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro 
rozdělen/ pozemku 0 vymezen/ rozsahu 
věcného břemene k čásı*/ˇ pozemku 

Geomeìrický plđn ovăřil úředně oprávněný Zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměfický inženýr: 

Jmeno. příjmení: Jmém' pmmsnh 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
Zeměměřických inženýrů: 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměfických inženýrů: 

Dnøz 27.4.2022 Crflıøz 45/2022 Dne: 6.5.2022 CI=I‹›= 32/2022 
Nóleżitoetmi a přesností odpovídá prdvním předpisům. Tento Stejnopis odpovídá geometrickému plđnu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentací katastrálního úřadu. 

Vyhotovítelz GEODES GROUP s.r.o. 
F/'bíchovo 7747/2 
779 00 0/omouc 

Číslo planu: 2576-49/2022 
Okres: Olomouc 
Obec: Uničov 

Kat. území: Uničov 
Mapový list: L/'fo ve/ 7 - 0/32 
Dosovadním vln 
seznámit se v terénu S průběhem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným způsobem: 

hřebem, rohy zd/Ĺ nesťabi//'Zovđny 

stníkúm pozemků byla poskytnuta možnost 

Katastrální úřad souhlasí S očíslovúním parcel. 

KÚ pro Olomoucký kraj 

PGP-1045/2022-805 
2022.05.04 09:33:37 CEST 

Ověření stejnopieu geometrického planu v listinná podobě. 

I



577/2 

3 7 7/7 

2602 

702-7 

2565 

.\/. 

793 

3 \2 004 
3002 

702-12

I '›ø

\\ 

2257/77

O 

O_ 
792/78 

5 
300 

` Qˇ“ 

1,6/K 
/99 

O_ 

792/74


